
 
  Prot.n. _______________ Foggia_____________ 
   
  Rep. n. _________________;    
 
 
 
Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, 
Beni Culturali, Scienze della Formazione 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

Il Direttore di Dipartimento 
Prof. Sebastiano Valerio 

 

Area Amministrazione, Contabilità,  
Ricerca, Alta formazione e Processi AVA 
Dott.ssa Valeria Puccini 

 
Servizio Ricerca e Alta Formazione 
Dott. Vito Ruberto 

 

IL DIRETTORE  
 

VISTA  la nota del MUR prot. n. 525 del 12.01.2021, di avvio dei percorsi di 

specializzazione per le attività di sostegno agli alunni con disabilità per 

l’a.a. 2020/2021; 

VISTA la Legge n. 240/2010 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 1523/2021, prot. n. 34758-I/7 del 

16/07/2021, con il quale l’Università di Foggia ha pubblicato il bando per 

l’ammissione e la successiva iscrizione ai percorsi di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per l’attività di sostegno didattico 

agli alunni con disabilità nella scuola dell’infanzia, nella scuola primaria e 

nella scuola secondaria di I e di II grado, VI ciclo ordinario, a.a. 

2020/2021; 

VISTO           il D.M. 6 luglio 2021 n. 755, di ripartizione dei posti disponibili per 

l’ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità, a.a. 2020/2021; 

VISTA                la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Umanistici, seduta del 

13/01/2022, con la quale nell’ambito del TFA sostegno, VI ciclo, a.a. 

2020/2021, è stata autorizzata la selezione pubblica per l’affidamento dei 

laboratori; 

VISTO  l’Avviso emanato con Decreto del Direttore del Dipartimento di Studi 

Umanistici Rep. n. 388/2022, prot. n. 19770-VII/1 del 13/04/2022, 

pubblicato sul sito dell’Università di Foggia, con il quale è stata indetta la 

selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione a titolo 

retribuito dell’attività didattica inerente i laboratori per l’a.a. 2020/2021 

nell’ambito del TFA sostegno, VI ciclo ordinario; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Giovanna Coppola ha presentato domanda di partecipazione 

(prot. 21694-VII/1 del 22/04/2022) alla predetta selezione per i seguenti 

laboratori: 

   Scuola secondaria di II grado - Corso A-F 

  1. “Didattica per le disabilità sensoriali” - 1 CFU; 





 

 

  2. “Interventi psico-educativi e didattici con disturbi comportamentali” - 1 

CFU; 

3. “Linguaggi e tecniche comunicative non verbali” - 1 CFU; 

TENUTO CONTO  che all’art. 2 dell’Avviso di selezione de quo venivano richiesti i seguenti 

requisiti di ammissione:  

1) possesso di specializzazione sul sostegno e servizio specifico sul 

sostegno per almeno 5 anni, preferibilmente nel grado di scuola per il 

quale si partecipa alla selezione;  

2) possesso del titolo di dottore di ricerca oppure del titolo equivalente 

conseguito all’estero, purché pertinente l’attività da svolgere con almeno 5 

anni di esperienza didattica; 

CONSIDERATO  che dalla documentazione presentata dalla dott.ssa Giovanna Coppola la 

stessa non risulta essere in possesso dei suddetti requisiti di ammissione; 

ESAMINATO  ogni altro opportuno elemento, 

DECRETA 

La Dott.ssa Giovanna Coppola, nata a Pompei (NA) il 08/05/1985, è esclusa dalla procedura 

selettiva pubblica, per titoli e colloquio, per l’attribuzione a titolo retribuito dell’attività 

didattica inerente i Laboratori nell’ambito dei Corsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno previsti per l’anno accademico 2020/2021, per 

mancanza dei requisiti di ammissione previsti dall’art. 2 dell’Avviso pubblico emanato dal 

Direttore del Dipartimento di Studi Umanistici con Rep. n. 388/2022, prot. n. 19770-VII/1 del 

13/04/2022. 

 

 

 

Il Direttore  

Prof. Sebastiano VALERIO 
  


		2022-04-28T10:43:51+0200
	Valerio Sebastiano




